
ISTITUTO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE  

    ALBERGHIERO TRENTINO “GIUSEPPE CIPRIANI”  

   LEVICO TERME 
 

    via Giorgio Ziehl, 5 - 38056 Levico Terme (TN)  
       tel. 0461706294  /  fax. 0461702025 - segr.ifpa.levicoterme@scuole.provincia.tn.it  /  ifpa.levicoterme@pec.provincia.tn.it  -  C.F. n. 90018790221 

 

 

 

IFPA_tn/2024/1.1 

 
Numero di protocollo associato al documento come metadato (DPCM 
3.12.2013, art 20). Verificare l’oggetto della PEC o i files allegati alla 

medesima. Data di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo  

 

Repertorio determinazioni del Dirigente scolastico 

  

  
 

Levico Terme, 21/11/2024  

 

DETERMINAZIONE DS N.  88/2024 

 

OGGETTO: Nomine dei responsabili per l’Haccp (Reg. CEE 852/2004) e nomine Responsabili per la 
sicurezza (ai sensi del D.Lgs. n.81/2008 e s.m.). 

 

LA DIRIGENTE DELL’ISTITUZIONE 

 

VISTO che il Regolamento CEE 852/2004 richiede la nomina di un responsabile e di un referente che 

garantisca che tutte le fasi della produzione, della trasformazione e della distribuzione degli alimenti 

sottoposti al suo controllo soddisfino i requisiti di igiene fissati dal regolamento redatto dall’IFPA di 

Levico in Via Giorgio Ziehl,5 e la succursale in Via Slucca De Matteoni; 

VISTO  il Regolamento concernente “Disciplina degli Istituti di formazione professionale provinciali 

(art.10 della L. P. 21/03.09.1987) approvato con deliberazione della Giunta Provinciale n.1541 di data 

22.07.2005; 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle Istituzioni scolastiche 

e formative provinciali (D.P.P. 12.10.2009 nr. 20-22/Leg.) con particolare riferimento all’art.36 (norma di 

rinvio);il D.Lgs. n.81 del 09 aprile 2008, recante le norme per garantire salute e sicurezza sui luoghi di 

lavoro. 

VISTO che il D.Lgs n.281/1997, Accordo tra il Governo, Regione, Province autonome di Trento e 



ISTITUTO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE  

    ALBERGHIERO TRENTINO “GIUSEPPE CIPRIANI”  

   LEVICO TERME 
 

    via Giorgio Ziehl, 5 - 38056 Levico Terme (TN)  
       tel. 0461706294  /  fax. 0461702025 - segr.ifpa.levicoterme@scuole.provincia.tn.it  /  ifpa.levicoterme@pec.provincia.tn.it  -  C.F. n. 90018790221 

 

 

Bolzano, Comuni e comunità Montane: “ Linee di indirizzo per la prevenzione nelle scuole dei fattori 

rischio indoor per allergie ed asma”, prevede la nomina di referenti per il controllo e verifica della 

manutenzione sulle operazioni di pulizia e di manutenzione per le sedi di Levico Terme; 

CONSIDERATO che il D.Lgs. n.81/2008 richiede la nomina di un certo numero di figure destinate a 

garantire salute e sicurezza sui luoghi di lavoro sede Levico Terme. 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare la nomina di: 
 

- RESPONSABILE HACCP: Dott.ssa Lucia Russo 

(Reg. CEE 852/2004) 

- REFERENTE HACCP: Prof. Walter Targa 

( Reg. CEE 852/2004) 

 

2) di approvare l’organigramma per la sicurezza, redatto ai sensi dell’articolo 36 (comma 1, lettere c) e d), 
in collaborazione con il Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza, e di affidare i seguenti incarichi: 

 

- DATORE DI LAVORO:  

 Dott.ssa Lucia Russo; 

- PREPOSTI: 

 Prof.ssa Avancini Marika 

 Prof. Avi Giuliano 

 Prof. Beber Michele 

 Prof. Brighenti Gianni 

 Prof. Caumo Manuel 

 Prof. Del Giudice Cosimo 

 Prof. Giustiniani Francesco 

 Prof. Moschen Sandro 

 Prof. Putortì Massimiliano 



ISTITUTO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE  

    ALBERGHIERO TRENTINO “GIUSEPPE CIPRIANI”  

   LEVICO TERME 
 

    via Giorgio Ziehl, 5 - 38056 Levico Terme (TN)  
       tel. 0461706294  /  fax. 0461702025 - segr.ifpa.levicoterme@scuole.provincia.tn.it  /  ifpa.levicoterme@pec.provincia.tn.it  -  C.F. n. 90018790221 

 

 

 Prof. Stenico Nicola 

 Prof. Zancanella Mauro 

 Prof. Zottele Diego  

 Prof. Busana Davide 

 Prof. Futia Gabriele 

 Prof.ssa Gilli Silvia 

 Prof. Moser Marco 

 Prof.ssa Rossi Celina 

 Prof. Dalle Fratte Aldo 

 Prof. Emma Giovanni 

 Prof. Faccio Gabriele 

 Prof. Falvo Tiziano 

 Prof. Labriola Camillo 

 Prof. Maurina Luca 

 Prof. Mellone Vannj 

 Prof. Palaoro Corrado 

 Prof. Pallaoro Mattia 

 Dott.ssa Pallaoro Orietta 

 Prof. Passarella Giovanni 

 Prof. Pooli Stefano 

 Sig. Corradini Lorenzo 

 

- RAPPRESENTANTE DEI LAVORATORI PER LA SICUREZZA (RLS):  

 Prof. Fabio Gatta; 

- RESPONSABILE SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (RSPP):  

 Ing. Lorenzo Ballarini; 

- ADDETTI AL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (ASPP):  

 Prof. Michele Beber; 

 Prof. Walter Targa; 

- ADDETTI ALLA TENUTA DEL “REGISTRO DEI CONTROLLI, DELLE VERIFICHE, DEGLI 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE, IN MATERIA DI SICUREZZA ANTINCENDIO”: 

 Prof. Walter Targa, per via G. Zhiel; 

 Prof. Marco Moser, per via Slucca de Matteoni; 



ISTITUTO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE  

    ALBERGHIERO TRENTINO “GIUSEPPE CIPRIANI”  

   LEVICO TERME 
 

    via Giorgio Ziehl, 5 - 38056 Levico Terme (TN)  
       tel. 0461706294  /  fax. 0461702025 - segr.ifpa.levicoterme@scuole.provincia.tn.it  /  ifpa.levicoterme@pec.provincia.tn.it  -  C.F. n. 90018790221 

 

 

- MEDICO COMPETENTE: 

 Dott. Marco Fabbri; 

- ADDETTI ALLA PREVENZIONE INCENDI, LOTTA ANTINCENDIO, ALLA RAPIDA 

EVACUAZIONE DEI LAVORATORI E GESTIONE DELL’EMERGENZA (APIGE): 
 Prof.ssa Marika Avancini; 

 Prof. Giovanni Emma; 

 Prof. Luca Maurina; 

 Prof. Corrado Palaoro; 

 Prof. Stefano Pooli; 

 Prof. Diego Zottele; 

- ADDETTI AL PRIMO SOCCORSO (APS); 

 Prof.ssa Marika Avancini; 

 Prof. Tiziano Falvo; 

 Prof.ssa Caterina Pallaoro; 

 Prof. Nicola Stenico; 

- ADDETTO ALL’EFFETTUAZIONE DEL CONTROLLO PERIODICO DELLE CASSETTE DI 

PRIMO SOCCORSO E/O DEI PACCHETTI DI MEDICAZIONE: 
 Prof. Giovanni Passarella; 

- INCARICATI ALLA VIGILANZA SUL DIVIETO DI FUMO: 

 Dott.ssa Lucia Russo; 

 Dott.ssa Orietta Pallaoro; 

 Prof. Walter Targa; 

 Prof. Marco Moser. 

   

Il presente provvedimento è reso pubblico in applicazione dell’art. 31 e seguenti della L.P. 23/1992. 

Entro 60 giorni dalla data del termine di pubblicazione è ammesso ricorso al TAR da chiunque vi abbia interesse; entro 120 giorni dalla data 

di definitività è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica in via alternativa al ricorso giurisdizionale e per soli vizi di legittimità. 

                                            

 

 

 LA DIRIGENTE DELL’ISTITUZIONE  

Dott.ssa Lucia Russo 

 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce 

copia dell’originale informatico firmato digitalmente 

predisposto e conservato presso questa Amministrazione 

in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 



ISTITUTO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE  

    ALBERGHIERO TRENTINO “GIUSEPPE CIPRIANI”  

   LEVICO TERME 
 

    via Giorgio Ziehl, 5 - 38056 Levico Terme (TN)  
       tel. 0461706294  /  fax. 0461702025 - segr.ifpa.levicoterme@scuole.provincia.tn.it  /  ifpa.levicoterme@pec.provincia.tn.it  -  C.F. n. 90018790221 

 

 

82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a 

stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 

39/1993). 


		2024-11-21T14:17:48+0100


		2024-11-21T15:14:35+0100
	Ist Professionale Alberghiero di Levico Terme




